证券代码：600006            证券简称：东风汽车            公告编号：临 2022—057

东风汽车股份有限公司

关于东风汽车集团股份有限公司要约收购公司股份

交割完成的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

东风汽车股份有限公司（以下简称“上市公司”或“公司”）于 2022 年 8 月 27

日披露了《东风汽车股份有限公司要约收购报告书》，东风汽车集团股份有限公

司（以下简称“东风集团”）向上市公司除东风集团以外的全体股东发出部分要约，

要约收购股份数量为 502,000,000 股（占上市公司总股本的 25.10%），要约价格

为 5.60 元/股，要约收购期限为 2022 年 8 月 31 日至 2022 年 9 月 29 日。

截至 2022 年 9 月 29 日，本次要约收购期限届满，在要约收购期限内，预受

要约户数为 89 户，共计 604,174,970 股股份接受东风集团发出的要约。

东风集团已按照《东风汽车股份有限公司要约收购报告书》的要约收购条件

收购 502,000,000 股股份，并按照上海证券交易所及中国证券登记结算有限责任

公司上海分公司的有关规定履行了相关义务。截至 2022 年 10 月 14 日，本次要

约收购的清算过户手续办理完毕，东风集团持有上市公司共计 1,100,000,000 股

股份，占上市公司总股本的 55.00%。

特此公告。

东风汽车股份有限公司董事会

2022 年 10 月 17 日